



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ _____

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства образования Омской области от 3 марта 2011 года № 17

Внести в [приложение № 1](#) «Методика формирования государственного задания и расчета средств на финансовое обеспечение его выполнения государственными учреждениями Омской области, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области» к приказу Министерства образования Омской области от 3 марта 2011 года № 17 «О мерах по реализации постановления Правительства Омской области от 24 ноября 2010 года № 228-п» следующие изменения:

1) в пункте 13:

- в абзацах двадцать седьмом, тридцать четвертом слова «уровня инфляции, предусмотренного» заменить словами «индексов потребительских цен, предусмотренных»;

- в абзаце сорок шестом слова «прогнозных индексов цен (тарифов), установленных на соответствующий финансовый год» заменить словами «темпов роста тарифов, предусмотренных методикой планирования бюджетных ассигнований областного бюджета»;

- в абзаце сорок седьмом слова «прогнозных индексов цен (тарифов), установленных на соответствующий финансовый год» заменить словами «индексов потребительских цен, предусмотренных методикой планирования бюджетных ассигнований областного бюджета»;

2) в пункте 14:

- абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

$$Q_{ij} = \sum_{f=1}^n Q_{ijf} + \sum_{j=1}^n Qm_{ij}$$

« _____, где:»;

- в абзацах двадцать восьмом, тридцатом, тридцать первом символ «ЧНі» заменить символом «ЧНі»;

- в абзацах сорок втором, пятьдесят третьем слова «уровня инфляции, предусмотренного» заменить словами «индексов потребительских цен, предусмотренных»;

- абзац сорок шестом изложить в следующей редакции:

$$\ll Z\Phi O\text{Tox}_j = (\Phi\text{штрук}_j \times K\text{стимрук} + \Phi\text{штпр}_j \times K\text{стимпр} \times K\text{и}) \times 12 \times K\phi \gg,$$

где:»;

- в абзаце сорок седьмом слово «января» заменить словом «июля»;

- в абзаце сорок восьмом цифры «1,2» заменить цифрами «1,33»;

- в абзаце сорок девятом:

слово «организаций» заменить словом «учреждений»;

слово «января» заменить словом «июля»;

- после абзаца пятидесятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Ки – коэффициент индексации фонда оплаты труда работников государственных учреждений Омской области, не относящихся к отдельным категориям работников бюджетной сферы, повышение заработной платы которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года [№ 761](#) «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»»;

- в абзаце шестьдесят пятом слова «прогнозных индексов цен (тарифов), установленных на соответствующий финансовый год» заменить словами «темпов роста тарифов, предусмотренных методикой планирования бюджетных ассигнований областного бюджета»;

- в абзаце шестьдесят шестом слова «прогнозных индексов цен (тарифов), установленных на соответствующий финансовый год» заменить словами «индексов потребительских цен, предусмотренных методикой планирования бюджетных ассигнований областного бюджета»;

3) в пункте 15:

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

$$\ll Z\phi\text{от}_{ij} = \Phi O T\text{ned}_{ij} \times K\phi \gg, \text{ где:}»;$$

- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

$$d = \frac{\sum_{j=1}^n \sum_{i=1}^n Q_{ij}}{\sum_{j=1}^n C p_j}$$

$$\ll \gg, \text{ где:}»;$$

- абзац тридцать второй исключить;

- в абзацах тридцать третьем, сорок четвертом слова «уровня инфляции, предусмотренного» заменить словами «индексов потребительских цен, предусмотренных»;

- абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

« $ZFOTox_j = (\Phi_{штрук_j} \times K_{стимрук} + \Phi_{штпр_j} \times K_{стимпр} \times K_{и}) \times 12 \times K_{ф}$, где:»;

- в абзацах тридцать восьмом, сороковом слово «января» заменить словом «июля»;

- в абзаце тридцать девятом цифры «1,2» заменить цифрами «1,33»;

- после абзаца сорок первого дополнить абзацем следующего содержания:

« $K_{и}$ – коэффициент индексации фонда оплаты труда работников государственных учреждений Омской области, не относящихся к отдельным категориям работников бюджетной сферы, повышение заработной платы которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»»;

- в абзаце пятьдесят шестом слова «прогнозных индексов цен (тарифов), установленных на соответствующий финансовый год» заменить словами «темпов роста тарифов, предусмотренных методикой планирования бюджетных ассигнований областного бюджета»;

- в абзаце пятьдесят седьмом слова «прогнозных индексов цен (тарифов), установленных на соответствующий финансовый год» заменить словами «индексов потребительских цен, предусмотренных методикой планирования бюджетных ассигнований областного бюджета»;

3) в пункте 16:

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

« $Z_{пр_{ij}} = Z_{фот_{ij}} \times K_{и} + Z_{св_{ij}}$, где:»;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

« $Z_{фот_{ij}}$ – затраты на оплату труда с начислениями работников j-ого учреждения, необходимые для оказания i-ой услуги, согласно штатному расписанию j-го учреждения по состоянию на 1 июля года, предшествующего планируемому периоду;

- после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

$K_{и}$ – коэффициент индексации фонда оплаты труда работников государственных учреждений Омской области, не относящихся к отдельным категориям работников бюджетной сферы, повышение заработной платы которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 7 мая

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»);»;

- в абзацах десятом, пятнадцатом слова «уровня инфляции, предусмотренного» заменить словами «индексов потребительских цен, предусмотренных»;

- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

« $ЗФОТохз_j$ – общехозяйственные затраты j-ого учреждения на оплату труда с начислениями, определяемые по формуле:»;

- после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

$$\ll \quad ЗФОТохз_j = (Фштрук_j \times Кстимрук + Фштпр_j \times Кстимпр \times Ku) \times 12 \times Кф \quad ,$$

где:

$Фштрук_j$ – фонд оплаты труда руководящих работников согласно штатному расписанию j-го учреждения по состоянию на 1 июля года, предшествующего планируемому периоду;

$Кстимрук$ – коэффициент стимулирования для руководящих работников, равный 1,33;

$Фштпр_j$ – фонд оплаты труда прочего персонала согласно штатному расписанию j-го учреждения по состоянию на 1 июля года, предшествующего планируемому периоду;

$Кстимпр$ – коэффициент стимулирования для прочего персонала, равный 1,76;

$Кф$ – страховой коэффициент;»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «прогнозных индексов цен (тарифов), установленных на соответствующий финансовый год» заменить словами «темпов роста тарифов, предусмотренных методикой планирования бюджетных ассигнований областного бюджета».

Министр образования
Омской области

Т.В. Дернова